2

Дело № 2-302-2108/2025
86MS0048-01-2024-010926-77
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

       г. Нижневартовск                                                                                      11 февраля 2025 года

        Мировой судья судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, Н.В. Щетникова,

        при помощнике судьи Рыбаковой С.В.,
с участием представителя истца ФИО1,
в отсутствие истца ФИО2 (в судебное заседание не явилась, просила дело рассмотреть без её участия, на исковых требованиях настаивает), ответчика Твердомед С.А. (в судебное заседание не явилась, извещалась надлежащим),
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО2 к Твердомед Светлане Александровне о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами,
руководствуясь ст.ст. 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования ФИО2 к Твердомед Светлане Александровне о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами, удовлетворить.

Взыскать с Твердомед Светланы Александровны (паспорт ***) в пользу ФИО2 (паспорт ***) сумму неосновательного обогащения в размере 18964 руб. 50 коп. за период с сентября 2023 по январь 2024, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 26.10.2023 по 18.12.2024 в размере 3487 руб. 88 коп, расходы по оплате комиссии в размере 361 руб.88 коп., судебные расходы в размере 2438 руб. 08 коп., расходы по оплате государственной пошлины в размере 4000 руб. 00 коп., а всего 29252 руб. 34 коп.
Взыскивать с Твердомед Светланы Александровны (паспорт ***) в пользу ФИО2 (паспорт ***) проценты исходя из ключевой ставки Банка России от суммы долга в размере 18964 руб. 50 коп., начиная с 19.12.2024 года ежемесячно подень фактического погашения долга (с учетом возможного уменьшения основного долга).
Разъяснить участвующим в деле лицам, их представителям право подать заявление о составлении мотивированного решения в следующие сроки:

в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд ХМАО – Югры в течение месяца со дня вынесения решения через мирового судью судебного участка № 8.

Мировой судья
судебного участка № 8

              Н.В. Щетникова